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KONKURS PÉR PRAKTIKE DHE TRAJNIME NÉ ITP

Bazuar né vendimin Késhillit Drejtues me nr.prot. 01-233 té datés 06.06.2022, Universiteti
"Ukshin Hoti" Prizren Pér mbulimin e pjesshém té shpenzimeve per puné praktike Pér studentét e
FSHK-sé, shpall konkurs Pér puné praktike dhe trajnime né ITP.

Menaxhmenti i Fakultetit té Shkencave Kompjuterike néperpjekjen e vazhdueshme per té siguruar
puné praktike Pér studentöt prezanton Programin Pör Puné Praktike dhe TrajnimenéParkun e

Inovacionit dhe Trainimeve ( ITP) Prizren.

Programi pérkrahet nga Projekti i GIZ-it per themelimin e Qendrés per Transformim Dixhital né
ITP té financuar nga Ministria Federale Gjermane Pér Bashképunim dhe Zhvillim Ekonomik
(BMZ). Ky program éshté né kuadér té bashképunimit me Projektin e GIZ-it Pér te shndérruar

Qendrén per "I'ransformim Dixhital nga njéprojekt nénje konsorcium té anétaréve dhe partnereve.
pjesée te cilit do té jeté edhe Universiteti "Ukshin Hoti" Prizren.

1.

2.

Punö praktike

Kohézgjatja e punés praktike: 3muaj me mundési vazhdimi edhe per 3 muaj
Rroga minimumi 200€ me financimin si vijon: 80 € GIZ, 8() € UPZ dhe minimum
40€ kompania.

TrajnimenéITP
Deri 1 0 student
Burse deri 500€ Pér qclo trajnim ofrohet Pér shkathtési digjitale né ITP nga
Projekti i GIZ-it Qendra e Transformimit Dixhital; minimum 20% kontribut nga
vet studentét.



3. Procedura e pörzgjedhjes Sö studentéve

Kushtet per puné praktike do jené: nota mesatare, té jené né vitin e pare, té dyté ose té treté té

studimeve né nivelin e studimeve THEMELORE dhe névitin e paré ose té dyté té studimeve né
nivelin MASTER ne Fakultetin e Shkencave Kompjuterike né Universitetin "Ukshin I-loti"
Prizren.

Dokumentet qé duhet té dorézohen gjaté aplikimit:

l. Leter motivimi ku do specifikohet arsyeja pse déshironi té ndjekni punén praktike apo
truinimin;

2. CV/Biografia;

3. Certifikata e notave (mund té nxirét edhe nga SMU nga vet studenti):
4. Certifikatae lindjes;
5. Déshmi per njohjen e gjuhés angleze (jo e detyrueshme).

Pas pérfundimit té thirrjes publike do te krijohet lista me kandidatét plotésojné kushtet bazike
dhe do té organizohet testi né fushat Pér té cilat jane pozitat Pér puné praktike. Kandidatét me mé
shumé piké né test do propozohen per pozitat Pér pune praktike. Me kandidatét e perzgjedhur do
realizohet edhe intervista.

Fakulteti do ti krijoj listen me studentét qé do té jené né pritje Pér puné praktike dhe né bazé té
körkesave vine nga kompanité e lokalizuara né ITP do tö dérgohen studentét pérkatés.

Nga kjo oferté nuk mund té pérfitojné kompanité qé nuk ndodhen né lokacionet e ITP Prizren.

Kohézgiatja e konkursit éshté deri mé datén 17.03.2023 deri né ora 16:00 nga data e shpalljes sé
saj né faqen zyrtare té Universitetit. Dorézimi i dokumenteve béhet te Sekretarja e Fakultetit té

Shkencave Kompjuterike.

Provimi selektues do te mbahet mé 20.03.2023 né ora 10:00 dhe shpallja e rezultateve do béhet

mé sé largu deri mé date 21.03.2()23.

Sclarim: Listat e studentéve te perzgjeclhur do dorézohen né ITP dhe sipas nevqjös sé bizneseve do
thirren studentét per pune praktike. kurse Pér trajnime do ofrohet nga ITP truinimet aktive dhe studentét do
z.giedhin ku déshirojné té ndjekin trainitnin. Plina prakt.ike dhe trajnimet té giitl'lajané né fushén e shkencave
kompj uterike.

Vörejtje: Me aplikimin né kétö program, studentöt pajtohen qö té dhénat e tyre tö ndahen me
Projektin e GIZ-it si dhe kompanitö operojnö né ITP Prizren.

Kryesuesi i ani

Prof. Asoc. re -FéanCa


